
   

DIREZIONE CENTRALE  PIANIFICAZIONE,  AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.24.22.20 
e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

 
 
 
 
 
 
Prot.  n. 23792 /RI 
 
 

 
DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E 

SICUREZZA SUL LAVORO 
IL DIRETTORE DELL’UFFICIO  ACQUISTI 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 
 
 
Oggetto: RIPARAZIONE CUCITRICE BIZOZZERO PER LA DIREZIONE CENTRALE AFFARI 
GENERALI E COORDINAMENTO UFFICI DEI MONOPOLI – UFFICO DISCIPLINA 
CONTENZIOSO DEL LAVORO E GESTIONE STRALCIO. 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dal D.Lgs del 19 aprile 2017 n.56 “Nuovo 
Codice degli appalti”; 
 
VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane 
cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 
 
VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale approvato con delibera del Comitato di 
Gestione n.325 del 15/12/2016  dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 
 
VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n. 135 del 
2012, così come modificato dall’art.1, comma 495 della L. n.208 del 2015, che prevede l’obbligo per 
le Agenzie fiscali di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, della legge 
488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza 
regionali; 
 
VISTA la proposta di assistenza tecnica dell’08/01/2016 SB/ic della Soc.Tecnoffset S.r.l. inerente i 
macchinari (taglierina FL/92, brossuratrice bourg binder 2000, spillatrice Bizzozzero 108/E); 
 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


 

VISTO il contratto n.4429/RU di manutenzione della Soc.Tecnoffset S.r.l. per i macchinari 
(taglierina FL/92, brossuratrice bourg binder 2000, cucitrice Bizzozzero 108/E) del reparto tipografia 
della Direzione Centrale Affari Generali e Coordinamento Uffici dei Monopoli per gli anni 2016-
2017;   
 
VISTA la nota prot.103264 del 28/09/2017 della Direzione Centrale Affari Generali e Coordinamento 
Uffici dei Monopoli Ufficio disciplina contenzioso del lavoro e gestione stralcio con la quale si 
richiede un intervento di riparazione per il ripristino funzionale della cucitrice Bizzozero – reparto 
tipografia, corredata sia dalla relazione tecnico-economica sottoscritta dal responsabile tecnico che 
dall’offerta della ditta Tecnoffset S.r.l. (titolare del contratto di manutenzione sopra citato),  n.70/17 
del 18/09/2017 per un importo pari a: 

• N.1 coltello di taglio+ prove di funzionamento  €.70,00 
• N.2 ore di lavoro cad. €.60,00   €.120,00  
• N.1 diritto di chiamata €.60,00   €. 60,00 

Totale complessivo  €. 250,00 (duecentocinquanta/00) oltre l’ I.V.A.; 
      

VISTA la e-mail del 04/10/2017, della Direzione Centrale Pianificazione Amministrazione e 
Sicurezza sul Lavoro inviata alla Direzione Centrale Affari Generali e Coordinamento Uffici dei 
Monopoli Ufficio disciplina contenzioso del lavoro e gestione stralcio, con la quale si evince che il 
costo per n. 2 ore di lavoro non è di €.60,00  bensì €.45,00 oltre l’I.V.A.  come meglio specificato dal 
preventivo suindicato dell’08/01/2016 SB/ic che forma parte integrante del contratto di manutenzione 
n.4429/Rue anno 2016-2017, stipulato con la Soc.Tecnoffset Roma S.r.L.; 
  
VISTA la nota prot. 108322 del 10/10/2017, con la quale si trasmette la nuova offerta economica 
n.75/17 del 05/10/2017 dalla quale si evince che il costo di riparazione della cucitrice Bizzozero è pari 
a: 

• N. 1 coltello di taglio + prove di funzionamento €.70,00; 
• N.2 ore di lavoro cad. €.45,00                               €.90,00 

 per un importo complessivo pari ad €.160,00 (centosessanta/00) oltre l’ I.V.A.; 

 

PRESO ATTO che non sono disponibili Convenzioni Consip attive consultabili sul sito 

www.acquistinretepa.it; 

 

PRESO ATTO che all’art.1 comma 502 e 503 della legge di stabilità legge n.208/2015 è stabilito che 
per gli acquisti di importo inferiore a € 1.000,00 è possibile procedere senza ricorrere al MEPA; 
 

PRESO ATTO che tale spesa è prevista nel piano dei fabbisogni per l’anno 2017 e trova copertura 

nel budget relativo alla voce di conto: FD03100010 – codice articolo C03.0004.0004 – codice conto 

civilistico 5005108002000 centro di costo DCPAS centro di utilizzo DCAGCUM;  

http://www.acquistinretepa.it/


 

 
PRESO ATTO che il C.I.G. è il seguente Z6E204BF0A. 

 
DETERMINA 

 
•  di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. l’art. 36, comma 2 –  

lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, all’affidamento della fornitura di cui sopra, alla Soc. 
Tecnoffset roma s.r.l. per un importo pari a € 160,00  (centosessanta/00)  IVA esclusa; 
 

• di nominare Responsabile Unico del Procedimento la scrivente. 
 
 
 
  Roma, 25/10/2017 
 
   

Il Direttore dell’Ufficio ad interim 
Dott.ssa Vincenza Iannelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
    ai sensi dell’3, comma 2 del D.lgs. n. 39/93 

 


